[Et erijt una littera [de dicta] quarta parte [et cen]su XXX solidorum [solidorum et s]ex denariorum [et re]liqa de dicta quarta [parte] et censu [XXX solidorum et] sex denariorum.

Dictus Ghisbertus Vullinc suum usufructum sibi competentem in quarta parte #que ad Henricum Meester spectabat# tercii campi septem iugera terre continentis siti in loco dicto Calvenborch inter campum Johannis Ulmans ex uno et inter communem plateam ex alio quam quartam partem #(dg: que ad Franconem Munter)# dicti campi dictus Ghisbertus Vullinc erga Henricum Meester emendo acquisierat prout in litteris (dg: supportavit dictis Ghisberto et Johanni suis liberis promittens super omnia ratam servare) atque in quarta parte (dg: dicti) #que ad Franconem Munter spectabat dicti tercii# campi quam quartam partem ultimodictam dictus Ghisbertus Vullinc erga Henricum Meester predictum emendo acquisierat prout in aliis litteris (dg: supportavit dictis Ghisberto et Johanni suis liberis) atque in hereditario censu XXX solidorum et sex denariorum communis pagamenti quem opidum de Busco annuatim solvendum habuit Lamberti martiris ex quarta parte que a (dg: -d) Henricum Meester spectabat campi predicti atque in hereditario censu X solidorum et sex denariorum communis pagamenti quem dictum opidum de Busco solvendum habuit annuatim Lamberti ex quarta parte que ad dictum Franconem Munter spectabat campi predicti (dg: -s) quos census dictus Ghisbertus erga opidum de Busco emendo acquisierat prout in litteris de vero etc supportavit dictis Ghisberto et Johanni suis liberis promittens ut supra. Testes datum supra.

BP 1182 p 511r 04 do 14-07-1401.

Voornoemde broers droegen eerstgenoemd $\frac{1}{4}$ deel van het kamp en voornoemde cijns van 30 schelling 6 penning over aan Johannes zvw voornoemde Henricus Meester.

{Later ertussen geschreven}.

Dicti fratres primodictam quartam partem dicti campi atque dictum censum XXX solidorum et sex denariorum hereditarie supportaverunt Johanni filio dicti quondam Henrici 'Mester cum litteris (dg: cum) et jure promittentes

indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum et quoruncumque suorum heredum (dg: dicti Ghisberti) in premissis existentem deponere. Testes Jorden et (dg: Ne) Coptiten datum quinta post Margarete.

BP 1182 p 511r 05 wo 13-07-1401.

Voornoemde Ghisbertus zvw Theodericus Vullinc droeg over aan zijn voornoemde kinderen Ghisbertus en Johannes zijn vruchtgebruik in (1) 3 morgen land, die aan Johannes zv Truda behoorden, in 7 morgen, gnd Caluwenberch, naast Johannes van de Dijk, tussen Johannes Becker tsHeerden enerzijds en een water dat daar stroomt, gnd die Caluwenbercse Lede, anderzijds, te weten de 3 morgen naast voornoemde Johannes van de Dijk, welke 3 morgen aan voornoemde Johannes zv Truda gekomen waren na erfdeling tussen voornoemde Johannes, Franco gnd Munter en Henricus Meester, en welke 3 morgen voornoemde Ghisbertus gekocht had van voornoemde Johannes zv Truda, (2) een b-erfcijns van 6 schelling gemeen paijment, die de stad Den Bosch met Sint-Lambertus beurde, gaande uit voornoemde 'helft, behorend aan wijlen voornoemde Johannes zv Truda, welke cijns voornoemde Ghisbertus Vullinc gekocht had van de stad Den Bosch. Twee brieven; de brieven overhandigen aan Ghibo ..pels en Petrus van Drueten.

Duplicetur. Tradentur littere Ghiboni ..pels et Petro de Drueten. Dictus Ghisbertus filius quondam Theoderici Vullinc suum usufructum sibi competentem in tribus jugeribus terre que ad Johannem filium Trude spectabant in septem jugeribus dictis communiter Caluwenberch sitis contigue juxta hereditatem Johannis de Aggere inter hereditatem Johannis Becker tsHeerden ex uno et inter quandam aquam ibidem (dg: ex) currentem dictam communiter die Caluwenbercscse Lede ex alio scilicet illa tria jugera terre de dictis septem jugeribus terre que sita sunt contigue juxta hereditatem predictam dicti Johannis de Aggere prout huiusmodi tria jugera terre ibidem sunt situata et que tria jugera terre predicta dicto Johanni filio Trude mediante quadam divisione inter ipsum Johannem et inter Franconem dictum Munter et inter Henricum Meester prius habitata cesserunt in partem et que tria jugera terre predicta dictus Ghisbertus erga prefatum Johannem filium Trude emendo acquisierat prout in litteris (dg: h #legitime# supportavit Ghisberto et Johanni suis liberis promittens super omnia ratam servare) atque in hereditario censu sex solidorum communis pagamenti quem opidum de Busco solvendum habuit annuatim Lamberti ex dicta 'medietate que ad dictum quondam Johannem filium Trude spectabat campi predicti quem censum dictus Ghisbertus Vullinc erga dictum opidum de Busco emendo acquisierat prout in litteris de vero etc (dg: s) legitime supportavit dictis Ghisberto et Johanni suis liberis promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 511r 06 do 21-07-1401.

Voornoemde broers Ghisbertus en Johannes verkochten aan de broers Cristianus en Lippertus, kv Hermannus Coenen soen, (1) $\frac{1}{4}$ deel, dat aan Franco Munter behoorde, van het derde kamp de Caluwenberch, dat 7 morgen groot is, gelegen tussen een kamp van Johannes Ulemans enerzijds en een gemene weg anderzijds, welk $\frac{1}{4}$ deel Henricus Meester verworven had van voornoemde Franco, en welk $\frac{1}{4}$ deel voornoemde Ghisbertus Vullinc gekocht had van voornoemde Henricus Meester, (2) een b-erfcijns van 10 schelling 6 penning, die de stad Den Bosch uit voornoemd $\frac{1}{4}$ deel beurde, welke cijns voornoemde Ghisbertus gekocht had van de stad Den Bosch.

{Verticale haal in margine sinistra}.

Dicti Ghisbertus et Johannes fratres quartam partem que ad Franconem Munter spectabat tercii campi de Caluwenberch septem jugera terre continentis siti inter campum Johannis Ulemans ex uno et inter communem plateam ex alio quam quartam partem (dg: dcu) Henricus Meester erga dictum Franconem acquisierat et quam quartam partem dictus Ghisbertus Vullinc erga dictum Henricum Meester emendo acquisierat prout in litteris

atque hereditarium censum X solidorum et sex denariorum quem oppidum de Busco ex dicta quarta parte habuit solvendum et quem dictus Ghisbertus erga dictum opidum de Busco emendo acquisierat prout in litteris de vero etc hereditarie vendiderunt Cristiano et Lipperto fratribus liberis Hermanni Coenen soen cum litteris et aliis et jure promittentes et cum eis dictus Ghiselbertus eorum pater super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et suorum heredum deponere. Testes Jord et Neijnsel datum in profesto Magdalene.

BP 1182 p 511r 07 di 12-07-1401.

Jacobus van Neijnsel en Henricus Moelen Jans soen beloofden aan Jacobus Kesselman 17¼ Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1401) te betalen.

Jacobus van Neijnsel et Henricus Moelen Jans soen promiserunt indivisi super omnia Jacobo Kesselman XVIII Gentsche nobel vel valorem minus quarta parte unius Gentsche nobel ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Coptiten et Jacobus predictus datum tercia post octavas Pe Pau.

BP 1182 p 511r 08 di 12-07-1401.

De eerste belofde de andere schadeloos te houden.

Primus promisit alium indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 511r 09 di 12-07-1401.

Rodolphus zv Johannes Gherijs verklaarde dat alle goederen, die hij binnen het komende jaar vervoert en meeneemt of laat vervoeren richting Schonen, en alle goederen die hij in dat jaar zal terugbrengen of die in naam van voornoemde Rodolphus van Schonen zullen komen in hun geheel behoren aan Johannes zvw Rodolphus uter Haghen en dat hij als bode en bediende van voornoemde Johannes de tocht naar Schonen zal ondernemen en niets aan eigendom zal hebben in al hetgeen dat hij in dat jaar onder zijn beheer heeft. Bovendien droeg voornoemde Rodolphus al zijn goederen over aan voornoemde Johannes.

Rodolphus filius Johannis Gherijs palam recognovit quod omnia bona que ipse infra annum datam presentium sine medio sequentem ducet et secum portabit ac vehi et duci faciet versus Sconen atque omnia bona que ipse eodem anno reportabit reducet ac remittet ac que nomine dicti Rodolphi venient de Sconen pertinent (dg: ca) integraliter ad Johannem filium quondam Rodolphi uter Haghen {~~hier~~ BP 1182 p 511r 10 invoegen} insuper dictus Rodolphus omnia et singula sua bona mobilia et parata habita et habenda supportavit dicto Johanni promittens super omnia ratam servare. Testes Jorden et Coptiten datum in profesto Margarete.

BP 1182 p 511r 10 di 12-07-1401.

{Invoegen in BP 1182 p 511r 09}.

et que ipse tamquam nuntius et famulus dicti Johannis faciet reijsam suam in Sconen anno predicto et quod ipse nichil propietatis (dg: jur) habet vel habebit in omnibus que ipsi in anno predicto sub suis regimine et laboribus tenebit et habebit.

BP 1182 p 511r 11 wo 13-07-1401.

Reijnerus Scaden ontlastte Henricus Caudehoven van 80 gulden, waarvoor voornoemde Henricus alle goederen van Ancelmus Grove gerechtelijk verworven had van voornoemde Reijnerus.

Solvit.

Reijnerus Scaden quitavit Henricum Caudehoven a LXXX gulden pro quibus dictus Henricus omnia bona Ancelmi Grove erga dictum Reijnerum per

judicem mediante sententia scabinorum acquisierat ut dicebat. Testes Jorden et Coptiten datum in festo Mar[ga]rete.

1182 p.512v.

in festo Margarete: woensdag 13-07-1401.
quinta post Margarete: donderdag 14-07-1401.

BP 1182 p 512v 01 wo 13-07-1401.

Vergelijk: BHIC ILVrBr cartularium 1232-19, f.218r/218v. wo 13-07-1401; beide cijzen: monete pro tempore solutionis huiusmodi census in Buscoducis ad bursam communiter currentis.

Aleijdis dvw Matheus Posteel wv Ywanus van Gravia, haar kinderen Matheus en Batha en Henricus Kuijst ev Elizabeth, dv voornoemde Aleijdis en wijlen Ywanus, droegen over aan Johannes Vinninc goudsmid, tbv de broederschap van de priesters en klerken van de H.Maagd-Maria in Den Bosch (1) een b-erfcijns⁴ van 3 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een deel⁵ van een hofstad, in Den Bosch, over de Visbrug, tussen erfgoed van Walterus zvw Ghibo Gheijnser enerzijds en erfgoed van Johannes zv Jacobus gnd Cop Gril van Engelen anderzijds, welke cijns aan wijlen voornoemde Matheus Posteel was overgedragen⁶ door zijn broer Theodericus zvw Godefridus Posteel, (2) een b-erfcijns⁷ van 20 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis⁸ en erf, behorend aan Willelmus gnd van den Zande zvw Henricus van den Zande, in Den Bosch, over de Visbrug, tussen erfgoed van Willelmus gnd Mijes enerzijds en erfgoed van Arnoldus gnd Otten anderzijds, welke cijns Batha wv Albertus zv Ludovicus gnd Hackart mv voornoemde Aleijdis gekocht had van voornoemde Willelmus van den Zande zvw Henricus van den Zande, welke beide cijzen nu aan hen behoren.

-.

Aleijdis filia quondam Mathei Posteel (dg: filii quond) relicta quondam Ywani de Gravia (dg: cum) Matheus et Batha eius liberi cum suis tutoribus #boven het contract:) atque Henricus Kuijst maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie dictorum Aleijdis et quondam Ywani# hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex quadam parte cuiusdam domistadii siti in Busco ultra pontem piscium inter hereditatem Walteri filii quondam Ghibonis Gheijnser ex uno et inter hereditatem Johannis filii Jacobi dicti Cop Gril de Engelen ex alio supportatum dicto quondam Matheo Posteel a Theoderico filio quondam Godefridi Posteel suo fratre prout in litteris (dg: et quem censum trium librarum dictis Aleijdi et quondam Ywano de morte quondam dicti Mathei Posteel quondam parentum dicte Aleijdis successione advolutum esse et dicto #quondam# Ywano mediante divisione inter ipsum et suo dicte Aleijdis coheredes in hoc in partem cessum dicebat et quem censum nunc ad eos spectare dicebant hereditarie supportaverunt Johanni Vijnnc aurifabro ad opus confraternitatis presbitorum et clericorum #beate Marie virginis in# i Busco ecclesie de Busco cum litteris #et aliis# et jure promittentes indivisi cum suis tutoribus super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum de atque ex parte dicti quondam Mathei et quorumcumque heredum dicti quondam Mathei deponere.
Aleijdis filia quondam Mathei Posteel ab eodem quondam Matheo et quondam Batha sua uxore relicta quondam Alberti filii Ludovici dicti Hackart pariter genita relicta quondam Ywani de Gravia Matheus et Batha eius liberi cum suis tutoribus atque Henricus Kuijst filius maritus et tutor